[bookmark: _GoBack]高文連図書第７号
平成30年６月７日
国語科主任
図書局・図書部担当者様
北海道高等学校文化連盟
図書専門部長　川口　　淳
（北海道札幌南高等学校長）
（公印省略）

平成30年度(第38回)全国高校生読書体験記コンクール（北海道高校生読書
体験記コンクール）の応募について

貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より当専門部の運営につきまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し
上げます。
さて、本専門部が例年取り組んでおります「全国高校生読書体験記コンクール」
に関する応募要領が、主催団体である財団法人一ツ橋文芸教育振興会より送付され
てきました。貴校におかれましても、多くの生徒に連絡をされ、このコンクールに
積極的に取り組まれますようお願い申し上げます。
応募締め切りは、平成30年９月28日(金)ですので、期日までに北海道札幌南高等
学校にお送りください。
なお、本コンクールの応募作品は、まず「北海道高校生読書体験記コンクール」
として選考、表彰し、その中の優良作品を全国大会の中央選考委員会に送ります。